
17

La Gaceta   

B.

Sección  B  Avisos Legales

   REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C.,     19  DE  JUNIO    DEL  2018      No. 34,670

República de Honduras

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA (PANI)

Licitación Pública Nacional

02-2018

El PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA (PANI), 
invita a las empresas interesadas en participar en la Licitación 
Pública Nacional No. 02-2018 presentando ofertas selladas 
para el Suministro de: “1,500 RESMAS DE PAPEL BOND 
BASE 20 DE 27X33 PULGADAS PARA IMPRESIÓN 
DE LOTERIA NACIONAL”.

El financiamiento se hará con el 100% de fondos propios del 
PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA (PANI).

La licitación se efectuará conforme a los procedimientos de 
Licitación Pública Nacional (LPN), establecidos en la Ley 
de Contratación del Estado y su Reglamento.

Los interesados podrán adquirir los documentos de la 
presente Licitación, mediante solicitud escrita, a partir del 
lunes 18 de junio del 2018 en el edificio principal, boulevard 
Los Próceres, frente a antiguas oficinas de Diario El Heraldo, 
segundo piso, Gerencia Administrativa, en un horario de 
7:30 A.M. a 3:30 P.M. En forma gratuita, los documentos de 
la licitación también podrán ser examinados en el Sistema de 
Información de Contratación y Adquisiciones del Estado de 
Honduras, “HonduCompras (www. honducompras. gob. hn) 
y página IAIP.

Las ofertas deberán presentarse en SALA DE SESIONES 
DEL CODIPANI, segundo piso, edificio principal del 
PANI, a las 10:00 A.M., el 31 de julio del 2018. Las ofertas 
que se reciban fuera de plazo serán rechazadas. Las ofertas 
se abrirán en presencia de los representantes de los Oferentes 
que deseen asistir en la dirección indicada, a las 10:15 A.M. 
del mismo día. Todas las ofertas deberán estar acompañadas 
de una Garantía de Mantenimiento de la Oferta por un 
porcentaje equivalente al 2% del precio de la oferta.

Tegucigalpa, M.D.C., 14 de  junio de 2018.

GOLDA SANTOS CÁLIX
DIRECTORA EJECUTIVA

19 J. 2018.

PATRONATO NACIONAL
DE LA INFANCIA

PANI

Aviso de Licitación Pública 

República de Honduras

Banco Central de Honduras

LICITACIÓN PÚBLICA No.19/2018

ADDENDUM No.1

El Banco Central de Honduras (BCH) comunica a las empresas 
que retiraron el Pliego de Condiciones de la Licitación Pública 
No.19/2018, referente a la contratación, por lotes, según el detalle 
siguiente:

Ø   Lote No.1: Mantenimiento preventivo y correctivo para tres 
(3) Chasis SUN Blade 6000, doce (12) servidores tipo Blade, 
Sun Blade X4-2B (nueve (9) de rendimiento alto y tres (3) de 
rendimiento medio), por el período comprendido del 23 de 
septiembre de 2018 al 30 de septiembre de 2020.

Ø Lote No.2: Mantenimiento preventivo y correctivo para cuatro 
(4) servidores ORACLE SUN (dos (2) M10 y dos (2) T4-1), 
por el período comprendido del 20 de septiembre de 2018 al 
30 de septiembre de 2020.

Ø Lote No.3: Mantenimiento preventivo y correctivo para seis 
(6) expansiones de almacenamiento instaladas en Sistema 
de Almacenamiento en Red SAN (Storage área Network) 
marca Hitachi, modelo AMS2100, incluida la actualización 
del producto del software de gestión de dicho Sistema, por el 
período comprendido del 23 de septiembre de 2018 al 30 de 
septiembre de 2020.

Ø Lote No.4: Mantenimiento preventivo y correctivo para dos 
(2) expansiones de almacenamiento instaladas en Sistema 
de Almacenamiento en Red SAN (Storage área Network) 
marca Hitachi, modelo AMS2100, incluida la actualización 
del producto del software de gestión de dicho Sistema, por 
el período comprendido del 3 de septiembre de 2018 al 30 de 
septiembre de 2020.

Ø Lote No.5: Soporte y actualización de producto para siete 
(7) licencias para Virtualización y Gestión de Servidores 
Virtuales (VMWARE), por el período comprendido del 23 de 
septiembre de 2018 al 30 de septiembre de 2020.

Ø Lote No.6: Soporte y actualización de productos para treinta 
y dos (32) licencias del componente de alta disponibilidad, 
Oracle Solaris Clúster, Enterprise Edition, por el período 
comprendido del 1 de septiembre de 2018 al 30 de septiembre 
de 2020.

Que la recepción de ofertas, documentación, legal, técnica y 
apertura de ofertas económicas, se pospone hasta nuevo aviso.

GERMAN DONALD DUBÓN TROCHEZ
GERENCIA

19 J. 2018.

UDI-D
EGT-U

NAH 

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT- UNAH.

Derechos Reservados ENAG


	Decreto Ejecutivo No.PCM-035-2017
	Certificación de Resolución No.14-2018
	Resolución No.4206
	Marcas de Fábrica 



